

Zabajka, dn. 2018.06.11

Adres do korespondencji:

STAROSTWO POWIATOWE
W RZESZOWIE
SEKRETARIAT

WPEŁ.
DNIA 19.06.2018 *

RKP 14224 /2018

podpis

Szanowny Pan
Józef Jodłowski
Starosta Rzeszowski
ul. Grunwaldzka 15
35-959 Rzeszów

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH
w Rzeszowie

wplynieto
dnia 20-06-2018

L. dz. 3161/18 podpis

Skarga: dot. utrzymania drogi powiatowej 1379R Głogów Młp. – Zabajka

W 2010 r. (15 czerwca) napisaliśmy do Pana skargę, wskazując w niej na: **zły stan nawierzchni drogi, betonowy przepust (garb) będący przyczyną wstrząsów i pękania ścian budynków podczas przejazdu po nim ciężkich pojazdów, zarośnięte trawą pobocza i rowy oraz nieuformowane rowy odwadniające.**

Jedyną rzeczą z naszej listy skarg, jaka wtedy została w pełni zrealizowana był remont nawierzchni drogi, który przeprowadzono szybko i skutecznie. Raz lub dwa razy w roku – wykonywane jest koszenie trawy w rowach na poboczach drogi. Czasem można uznać tą czynność za tzw. dobrą robotę. Niestety częściej jest to typowa, niedokończona fuszerka.

W dniu 20 stycznia 2015 r. prosiliśmy poprzez wysłanie e-maila do Starostwa Powiatowego (adres: starostwo@powiat.rzeszow.pl) o **usunięcia (sfrezowanie) garbu na jezdni**, który uformował się na betonowym przepuście znajdującym się pod nawierzchnią drogi. Powoduje on, że ciężkie pojazdy przejeżdżające przez ten przepust wywołują drgania gruntu, które z kolei przenoszą się na budynki obok drogi i są w nich wyraźnie odczuwalne. Dodatkową uciążliwością jest hałas powodowany przez pojazdy najeżdżające na garb.

Odpowiedzi na ww. prośbę udzielił Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie, który zapewnił, że sprawa „...zostanie rozpatrzona na przełomie maja i kwietnia bieżącego roku” (tzn. w 2015 r.). Obietnicy jednak nie dotrzymał! Z tego powodu został wysłany kolejny list z przypomnieniem (e-mail z dnia 9 czerwca 2015 r.) . Udzielając odpowiedzi ZDP Rzeszów podszedł do zagadnienia na luzie i odpowiedział lakonicznie. Puentę odpowiedzi odczytujemy m.in., jako: zwracanie głowy, szkoda czasu, a w ogóle to nie ma potrzeby niczego poprawiać, bo jest dobrze. Tak zwykle pisze się z za biurka, gdy się czegoś nie widzi i wtedy, gdy sprawa nie dotyka bezpośrednio urzędnika.

Przeciętny obywatel jest przeważnie dociekliwy i dlatego oczekuje kompetentnej i umotywowanej odpowiedzi. Urzędnik, który sporządzał i/lub podpisał się pod tamtą odpowiedzią nie zadał sobie nawet trudu by w swojej odpowiedzi uzasadnić merytorycznie swoje racje odpowiedzi zgodność stanu obecnego z obowiązującymi przepisami, które dotyczą sprawy.

Szanowny Panie Starosto!

Prosimy Pana, aby podjął Pan stanowczą i jednoznaczną decyzję. By – mimo wszystko – gospodarze obiektów, które wymieniamy poczuli się wreszcie gospodarzami, wykazali nieco dobrej woli i mimo wszystko postarali się:

1. Usunąć ten problematyczny garb z jezdni, a tym samym przywrócić pierwotny stan nawierzchni jezdni. Do tego niezbędna jest tylko odrobina dobrej woli.

2. Uformować i wzmocnić brzegi rowów odwadniających – raz, a dobrze. Tak, by w razie obfitych opadów deszczu nadmiar wody miał gdzie „rozlać się”, a podmywane przez wodę brzegi rowu nie zapadały się wraz z chodnikiem. Chodnik, wybudowany wzdłuż drogi, wymaga już obecnie remontu na odcinku przynajmniej stu metrów. Zapadanie się części chodnika wraz z brzegiem przydrożnego rowu, było zgłaszane w 2017 r. w Urzędzie Gminy w Głogowie Młp., który to podobno informował o tym zarządcę chodnika. Obecny stan chodnika jest wyraźnie gorszy niż był w roku ubiegłym. Wtedy można było dokonać naprawy mniejszym kosztem, niż będzie to konieczne obecnie. Gospodarza chodnika jakoś nie widać, Widocznie czeka na obsunięcie się chodnika do rowu wraz z jakimś przypadkowym przechodniem lub rowerzystą. Pytanie: kto za to odpowie, a kto zapłaci za naprawę? **Jeżeli to ma być przykład gospodarności, to my nie chcemy takiego gospodarza!**

Realizacja naszych wniosków nie wymaga dużych nakładów finansowych, ale ich zaniechanie może być kosztowne. Gdyby zdarzyło się, że w przyszłości doznamy szkód materialnych z powodu zaniedbań zarządcy drogi, wówczas będziemy kierować do niego roszczenia o naprawę tych szkód.

Jako obywatele ponosimy obciążenia z tytułu opłacania różnych podatków. Dlatego mamy prawo oczekiwać od urzędników państwowych działań dot. przeciwdziałania niekorzystnym przeobrażeniom środowiska, mogącym powstać lub powstającym w następstwie utrzymania dróg, poprawy stanu infrastruktury drogowej i przeciwdziałania występowaniu zagrożeń dla naszego bezpieczeństwa oraz degradacji naszych nieruchomości.

Niżej podpisani są mieszkańcami miejscowości Zabajka, a ich nieruchomości położone są przy drodze powiatowej 1379R na odcinku Głogów Młp. – Zabajka.

Z poważaniem